





Toiminta sijaitsee Kolsopin asemakaava-alueella T3 eli teollisuus – ja varastorakennusten korttelialue.

## **TOIMINNAN SIJAINNIPAIKKA JA SEN YMPÄRISTÖ**

Purkamo sijaitsee Kolsopin teollisuusalueella. Tontin eteläpuolen naapuritontti on kaavassa merkitty teollisuus- ja varastorakennusten korttelialueeksi ja itäpuoli lähivirkistysalueeksi. Länsi- ja pohjoispuolella on kaavoittamatonta peltoja ja metsäaluetta. Lähin asuinrakennus sijaitsee toiminnan eteläpuolella sijaitsevan teollisuuslaitoksen takana noin 200 - 300 metrin etäisyydellä. Toiminta ei sijaitse pohjavesialueella. Vedenhankinnan kannalta tärkeän Ylöjärvenharjun (0498051) pohjavesialueen raja kulkee noin 400 metrin etäisyydellä purkamon tontista.

## **TOIMINTA**

### **Yleiskuvaus toiminnasta**

Auto-Kolsoppi Oy harjoittaa romutettavien kuorma-autojen purkua. Vuodessa puretaan noin 50 kuorma-autoa. Toimintaa harjoitetaan kaikkina päivinä kello 8.00 – 18.00, mutta sunnuntaisin ei tehdä melua aiheuttavia toimenpiteitä.

Autot vastaanotetaan ja varastoidaan asfaltoidulla ja öljynerotuskaivoin varustetulla piha-alueella. Autoista poistetaan ns. päällirakenteet piha-alueella. Varsinainen purkamisen tehdään hallissa, missä autoista poistetaan öljyt ja nesteet. Poistetut öljyt ja nesteet varastoidaan niille varattuihin säilytyskontteihin. Purkuhalli on betonipohjainen ja varustettu öljynerotuskaivoin. Kuivatut osat varastoidaan osin sisällä ja osin ulkona asfaltoidulla alueella.

Autoista tyhjennetään hallissa polttoaine, öljyt, pakkasnesteet, pissapojan säiliöt ym. nesteet sekä poistetaan akku ja renkaat. Autoista poistetaan mahdollisesti myös muita osia, jonka jälkeen autot varastoidaan ulkona asfaltoidulla alueella, joka on varustettu öljynerotuskaivolla.

### **Esitetty toiminnan muutos**

Toiminnassa halutaan aloittaa polttoleikkaus ulkona. Hakijan mukaan se on yleinen käytäntö vastaanlaisissa muissa yrityksissä. Purkutyö tapahtuu pääasiassa paineilmatöimillä työkaluilla, mutta osa työstä on tehokkaampaa ja turvallisempaa tehdä polttoleikkaamalla. Hakijan mukaan polttoleikkaustyön määrä olisi hyvin vähäinen, vain muutamia kymmeniä minuutteja päivässä eikä sitä tehtäisi joka päivä.

Polttoleikkaus tapahtuisi asfaltoidulla alueella, jolta valumavedet menevät öljynerotuskaivoon. Lähelle on sijoitettu sammutin. Voimassa olevan ympäristöluvan mukaan päällystetyn piha-alueen sadevedet kerätään öljynerotuksella varustettuihin kaivoihin (3 kpl), joista ne johdetaan maastoon tontin ulkopuolelle.

Hakijan mukaan polttoleikkauksen ympäristövaikutukset olisivat vähäiset. Toiminnan naapurirytykset ovat myös jätteenkäsittelijöitä.

## LUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY

### Lupahakemuksen täydennykset

Hakemusta on täydennetty 30.6.2014.

### Lupahakemuksesta tiedottaminen

Hakemus on kuulutettu Ylöjärven kaupungin ja Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston virallisilla ilmoitustauluilla 9.8. – 8.9.2017. Ympäristölupahakemus ja siihen liittyvät selvitykset ovat olleet kuulutusajan yleisesti nähtävillä Ylöjärven kaupungissa.

Lupahakemuksesta on annettu erikseen tieto niille asianosaisille, joita asia erityisesti koskee.

### Lausunnot

**Ylöjärven kaupungin ympäristölautakunta** (18.9.2017): Ympäristöviranomaisten tekemien tarkastusten perusteella toiminnanharjoittaja laiminlyö ympäristöluvan noudattamista toistuvasti, mikä tulee huomioida viimeistään ympäristöluvan tarkistamishakemuksen tarvetta arvioitaessa ja mahdollisen tarkistamishakemuksen käsittelyssä.

Sinällään romuautojen polttoleikkaus voidaan sallia myös ulkotiloissa, kun huolehditaan, että polttoleikkaus koskee vain metallia eikä esim. ympäristölle haitallisia savukaasuja tuottavia autosia. Mikäli hakemus koskee polttoleikkauksen ohella romuautojen muuta esikäsittelyä (nesteiden poisto jne.), tulee esikäsittelypaikka rakentaa toimintaan soveltuvaksi eikä esitetty pelkkä asfalttikenttä ole tuolloin riittävä purkutoiminnalle.

**Pirkanmaan ELY-keskuksen** (7.9.2017) näkemyksen mukaan hakemuksen mukainen polttoleikkaus voidaan sallia ulkona piha-alueella, mikäli yrityksen piha-alueella on tilaa suorittaa työ turvallisesti. Polttoleikkauspaikka tulee sijoittaa asfaltoidulle alueelle, josta pintavedet johdetaan hallitusti öljynerotuksen kautta maastoon.

**Pirkkalan ympäristöterveydenhuollon valvontaviranomainen eli Ylöjärven kaupungin terveydensuojeluviranomainen**, on ilmoittanut lausuntoon 29.8.2017, että sillä ei ole huomauttamista esitettyyn lupahakemukseen.

## Muistutukset ja mielipiteet

**Juha Kanto ym. (Villatie) 30.8.2017:**

### *Nykytilanne*

Auto-Kolsopin toiminta on nykyisellään täysin hallitsematonta. Kiinteistöllä on huomattavat romu- ja jätekasat, eikä toiminta ole millään muotoa nykyisen ympäristöluvan mukaista. Kuorma-auton ohjaamoita, akseleita yms. ruostunut ja öljyistä romua on tontilla ja tontin rajojen ulkopuolella mm. avo-ojissa. Kuorma-auton osia on pinottu useita metrejä korkeisiin romukasoihin. Ympäristö haisee öljylle, liuotainaineille, rasvoille ja muille epäpuhtauksille. Laitoksen toiminta on äärimmäisen epäsiistiä ja rumentaa merkittävästi ympäristöä.

### *Muutetun toiminnan riskit huomioitava*

Mikäli toimintaan lisätään polttoleikkaus työvaiheena, muodostaa se merkittävän riskin tulipalon varalle. Polttoleikkauksesta aiheutuu itsestään jo savuja hajuhaittaa. Etäisyys asuinkiinteistöltämme hakijan tontille on noin 200 metriä. Tontilla olevat öljyt, liuottimet, muovijäte, renkaat yms. valtavat romukasat aiheuttavat palaessaan merkittävät haitat meille ja muille lähialueen asukkaille, mikäli palamisen yhteydessä muodostuvat myrkylliset savukaasut kulkeutuvat asutuksen suuntaan. Tontilla ei ole käytännössä lainkaan tilaa huolehtia riittävästä turvallisuudesta, eikä sinne pääse millään palonsammutuskalustolla.

Me muistutuksen jättäjät katsomme, että toiminnan muuttamiselle ei ole perusteita, mikäli toimintaa ei saada vastaamaan ympäristöluvan ehtoja.

Mikäli toiminnan muuttaminen vastoin muistutuksen antajien näkemystä myönnetään, viranomaisten tulee varmistua siitä, että toiminta muuttuu luvan mukaiseksi. Lupaehtojen noudattamista tulee valvoa tehostetusti ja tarvittaessa ottaa käyttöön uhkasakko yms. käytännöt. Muutetuissa lupaehtoissa tulee mainita, että metallikappaleiden pilkkominen tulee kuitenkin tehdä ensisijaisesti mekaanisesti. Mikäli käyttöön otetaan polttoleikkaus, se on tehtävä paikassa, missä toiminnasta aiheutuvat päästöt ympäristöön pystytään hallitsemaan tai estämään. Lupaehtoissa tulee kieltää palavien eristeiden sekä kumi- ja muovimateriaaleja sisältävien kappaleiden polttoleikkaus kokonaan niiden aiheuttaman hajuhaitan vuoksi. Tuuliolojen seuraamiseksi tulee alueelle sijoittaa tuulipussi, eikä tuulen ollessa asutukseen päin saa tehdä lainkaan polttoleikkausta. Ennen toiminnan aloittamista, tontilta tulee poistaa kaikki ylimääräinen romu ja ympäristö tulee siistiä. Lupaviranomaisten ja kaupungin ympäristötoimen tulee varmistua siitä, että toimenpiteet on suoritettu ja hakijalla tulee olla esittää asianmukainen pelastus- ja turvallisuussuunnitelma.

### *Perustelut*

Ympäristönsuojeluin 42 § 1 momentin mukaan luvan myöntäminen edellyttää, ettei toiminnasta, asetettavat lupamääräykset ja toiminnan sijoituspaikka huomioon ottaen, aiheudu yksinään tai yhdessä muiden toimintojen kanssa

1) terveyshaittaa, 2) merkittävää muuta ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, 3) maaperän ja pohjaveden pilaantumista, 4) erityisten luonnonolosuhteiden huonontumista taikka vedenhankinnan tai yleiseltä kannalta tärkeän muun käyttömahdollisuuden vaarantumista toiminnan vaikutusalueella tai 5) eräistä naapuruussuhteista annetun lain 17 §:n 1 momentissa tarkoitettua kohtuutonta räsitusta.

Ympäristönsuojeluin 42 § 3 momentin mukaan jätteen käsittelytoiminnan harjoittajan käytettävissä tulee olla toiminnan laatuun ja laajuuteen nähden riittävä asiantuntemus.

Eräistä naapuruussuhteista annetun lain 17 § 1 momentin mukaan kiinteistöä, rakennusta tai huoneistoa ei saa käyttää siten, että naapurille, lähistöllä asuvalle tai kiinteistöä, rakennusta tai huoneistoa hallitsevalla aiheutuu kohtuutonta räsitusta ympäristölle haitallisista aineista, noesta, liasta, pölystä, hajusta, kosteudesta, melusta, tärinästä, säteilystä, valosta, lämmöstä tai muista vastaavista vaikutuksista.

Nykyisen toiminnan perusteella ei voida varmistua siitä, että edellä esitettyjen lakien edellytykset täyttyvät, joten luvan muuttamiselle ei ole perusteita.

### **Hakijan kuuleminen ja vastine**

Hakijalle on 20.9.2017 päivätyllä kirjeellä annettu mahdollisuus vastineen antamiseen hakemuksesta jätettyihin lausuntoihin. Hakijan on toimittanut vastineensa 5.10.2017:

Pirkkalan kunnan lausunnon mukaan purkupaikka on siisti ja avoin ja tämä tarkastuksessa 25.8.2017 todettu. Juha Kanto ym. ovat liittäneen kirjoituksensa noin 10 vanhoja kuvia, joilla ei ole asiassa merkitystä. Polttoleikkausta käytetään tietenkin vain metalliin, ei sillä mitään kumia leikata eikä olisi tarpeenkaan. Hakija tarvitsee turvallisemmän ja tehokkaamman purkumenetelmän, jotta autojen kierto nopeutuu. Ylöjärven kaupunki katsoo, että polttoleikkaus voidaan sallia ulkotiloissa sen kohdistuessa metalliin. Muutoshakemukseemme tulee siis suostua.

## ALUEHALLINTOVIRASTON PÄÄTÖS

### Ratkaisu

Tällä päätöksellä aluehallintovirasto myöntää Auto-Kolsoppi Oy:lle luvan romuajoneuvoista peräisin olevien metalliosien polttoleikkaukseen kiinteistöllä Kuohunmäki 980-428-19-36 sijaisevassa toimintapaikassa. Pirkanmaan ympäristökeskuksen 30.5.2007 Auto-Kolsoppi Oy:lle myöntämää ympäristölupapäätöstä Dnro PIR-2002-Y-727 muutetaan lisäämällä siihen lupamääräykset 4a ja 12a. Muutoin edellä mainittu toimintaa koskeva ympäristölupapäätös ja sen lupamääräykset jäävät voimaan.

#### *Lisätyt lupamääräykset*

4a. Toimintapaikassa saa tehdä romuajoneuvoista peräisin olevien metalliosien polttoleikkausta ulkona hakemuksen liitteenä olevassa asemapiirroksessa esitetyssä paikassa. Muu romuajoneuvojen esikäsittelytoiminta ulkona asfalttialueella on kiellettyä. Ensisijaisesti metalliosien ja -kappaleiden palastelu tulee tehdä mekaanisesti. Palavien eristeiden, kumi- ja muovimateriaaleja sisältävien kappaleiden sekä muiden ympäristölle haitallisia savukaasuja tuottavien autonosien polttoleikkaus on kiellettyä.

Polttoleikkauksen yhteydessä on huolehdittava paloturvallisuudesta. Leikkauspaikan läheisyydessä tulee olla tarkoituksenmukaista sammutuskalustoa helposti saatavilla.

Polttoleikkauspaikan asfalttipinnoitetta tulee tarkkailla ja sen vauriot tulee korjata viipymättä. Valumavedet tulee johtaa polttoleikkauspaikasta hiekan- ja öljynerotuskaivon kautta maastoon. Hiekan- ja öljynerotuskaivon erotuskyvyyn tulee olla sellainen, että erotuksen kautta ojaan johdettavan veden öljyhiilipitoisuus on enintään 5 mg/l.

12a. Polttoleikkauspaikan öljynerottimella käsitellystä valumavedestä on määritettävä öljyhiilivetyjen (C<sub>10</sub> – C<sub>40</sub>) pitoisuus vuonna 2018 ja sen jälkeen vähintään kerran vuodessa. Pirkanmaan ELY-keskus voi muuttaa analyysitiheyttä analyysitulosten perusteella.

## RATKAISUN PERUSTELUT

### Lupaharkinnan ja luvan muuttamisen edellytykset

Asiassa on sovellettu hakemuksen vireille tullessa 26.8.2013 voimassa ollut ympäristönsuojelulakia (86/2000) ja ympäristönsuojeluasetusta (169/2000).

Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto myöntää ympäristöluvan toiminnan muutokselle, koska laitoksen toiminta voidaan järjestää ympäristönsuojelulain ja jätelain sekä niiden nojalla annettujen asetusten vaatimusten mukaisesti kun otetaan huomioon annetut lupamääräykset.

Lupamuutoksen myöntäminen edellyttää, etteivät toiminnasta annettu määräys ja toiminnan sijoituspaikka huomioon ottaen aiheudu yksinään tai yhdessä muiden toimintojen kanssa terveystahaitta, merkittävää muuta ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, maaperän tai pohjaveden pilaantumista, erityisten luonnonolojen huonontumista taikka vedenhankinnan tai yleiseltä kannalta tärkeän muun käyttömahdollisuuden vaarantumista toiminnan vaikutusalueella tai eräistä naapurussuhteista annetun lain 17 §:n 1 momentissa tarkoitettua kohtuutonta rasitusta.

Polttoleikkaustoiminnan aiheuttama päästöjä lisäävä vaikutus on katsottu vähäiseksi, kun polttoleikkausta hakemuksen mukaan on tarkoitus tehdä muutamia kymmeniä minuutteja päivässä eikä toiminta ole jokapäiväistä.

### **Lupamääräyksien 4a ja 12a perustelut**

Lupamääräyksellä 4a on rajoitettu polttoleikkaustoiminta vain metallijätteen käsittelyyn, jotta toiminnasta ei aiheutuisi haitallisia savukaasupäästöjä. Toiminnan luonne huomioon ottaen on toiminnassa huolehdittava paloturvallisuudesta. Valumavedet on käsiteltävä öljynerottimella ennen maastoon joutamista maaperän sekä pinta- ja pohjavesien suojelemiseksi.

Lupamääräys 12a on tarpeen lupamääräyksen 4a kohdan 3 noudattamisen todentamiseksi.

## **VASTAUS LAUSUNNOISSA JA MUISTUTUKSESSA ESITETTYIHIN VAATIMUKSIIN**

Aluehallintovirasto on ottanut huomioon lausunnoissa esitetyt vaatimukset päätöksestä ja sen perusteluista ilmenevällä tavalla. Tämä päätös koskee ympäristönsuojelulain 29 § mukaista hakemusta toiminnan olennaisesta muuttamisesta. Hakemuksesta jätetyssä muistutuksessa on tuotu esiin seikat toiminnan ympäristöluvan määräysten vastaisuudesta. Tällä päätöksellä on ratkaistu hakemus metalliosien polttoleikkauksen aloittamisesta. Toiminnasta mahdollisesti aiheutuviin haittoihin sekä lupamääräysten noudattamatta jättämiseen voidaan puuttua ympäristönsuojelulain valvontaa ja hallintopakkoa koskevien säännösten nojalla. Tässä yhteydessä ei voida käsitellä ympäristönsuojelulain mukaiseen valvontaan liittyviä asioita.

## **LUVAN VOIMASSAOLO**

### **Päätöksen voimassaolo**

Tämä päätös on voimassa toistaiseksi. Mikäli toiminnassa tapahtuu päästöjä tai niiden vaikutuksia lisäävä tai muu olennainen muutos, on toiminnalle haettava uusi ympäristölupa. Tämä päätös on voimassa, kunnes uudesta lupahakemuksesta tehty päätös on saanut lainvoiman.



## Korvattavat päätökset

Tämä päätös ei korvaa muita päätöksiä. Pirkanmaan ympäristökeskuksen 30.5.2007 Auto-Kolsoppi Oy:lle myöntämä ympäristölupapäätös Dnro PIR-2002-Y-727 jää voimaan. Päätökseen on lisätty lupamääräykset 4a ja 12a.

## Lupaa ankaramman asetuksen noudattaminen

Jos asetuksella annetaan tämän lain tai jätelain nojalla jo myönnetyn luvan määräystä ankarampia säännöksiä tai luvasta poikkeavia säännöksiä luvan voimassaolosta tai tarkistamisesta, on asetusta luvan estämättä noudatettava.

## PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO

Tämä päätös on täytäntöönpanokelpoinen sen saatua lainvoiman. Muutoin toimintaa saa harjoittaa voimassa olevan ympäristöluvan (Dnro PIR-2002-Y-727) mukaisesti.

## SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET

Ympäristönsuojelulaki (YsL 86/2000) 4 §, 5 §, 28 §, 41 §, 42 §, 43 §, 56 § ja 105 §

Ympäristönsuojelulaki (YsL 527/2014) 229 §

Ympäristönsuojeluasetus (YsA 169/2000) 1 § ja 5 §

Valtioneuvoston asetuksen aluehallintoviraston maksuista vuosina 2012 ja 2013 (1572/2011)

## KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN

**Tästä päätöksestä peritään maksua 1 250 euroa.** Lasku lähetetään myöhemmin Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta.

Ympäristönsuojelulain (86/2000) 105 §:n mukaan ympäristöluvan käsittelystä peritään maksu, jonka suuruutta määrättäessä noudatetaan, mitä valtion maksuperustelaissa (150/1992) ja sen nojalla annettavassa valtioneuvoston asetuksessa tai ympäristöministeriön asetuksessa säädetään. Tässä tapauksessa maksu määräytyy valtioneuvoston asetuksen aluehallintoviraston maksuista vuosina 2012 ja 2013 (1572/2011) nojalla. Asetuksen mukaan laitoksen tai paikan, jossa hyödynnetään tai loppukäsitellään muualla kuin siinä syntyneitä vaarallisia jätteitä, ympäristöluvan perusmaksu on 8 220 euroa. Toiminnan olennaista muuttamista koskevan lupahakemuksen käsittelystä peritään maksu, jonka suuruus on 50 prosenttia taulukon mukaisesta maksusta. Koska maksu olisi luvan käsittelyn vaatiman työmäärän perusteella kohtuuttoman korkea, peritään asian käsittelystä maksu, jonka suuruus on 50 euroa käsittelytuntia kohden. Asian käsittelyyn on mennyt 25 tuntia, joten luvan hinnaksi tulee 1 250 euroa.

## LUPAPÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

Päätöksen antamisesta ilmoitetaan Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston ilmoitustaululla. Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto tiedottaa tästä päätöksestä julkisesti kuuluttamalla Ylöjärven kaupungin virallisella ilmoitustaululla. Päätös on luettavissa osoitteessa [www.avi.fi/lupa-tietopalvelu](http://www.avi.fi/lupa-tietopalvelu).

## JAKELU

### Päätös

Hakija

### Sähköinen päätösjäljennös

Hakija  
Ylöjärven kaupunginhallitus  
Ylöjärven kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen  
Ylöjärven kaupungin terveydensuojeluviranomainen  
Suomen ympäristökeskus  
Pirkanmaan ELY-keskus, ympäristö ja luonnonvarat

### Ilmoitus päätöksestä

Tieto päätöksen antamisesta ilmoitetaan erikseen niille, joille on annettu tieto hakemuksen jättämisestä sekä niille, jotka ovat esittäneet hakemuksen johdosta muistutuksia tai vaatimuksia.

**MUUTOKSENHAKU**

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen. Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa järjestyksessä kuin pääasiasta.

**LIITTEET**

Valitusosoitus

Kaija Kuivasniemi

Aira Halmetoja

Asian on ratkaissut ympäristöneuvos Kaija Kuivasniemi ja esitellyt ympäristöylitarkastaja Aira Halmetoja.

## LIITE 1. Valitusosoitus

- Valitusviranomainen** Aluehallintoviraston päätökseen saa hakea valittamalla muutosta **Vaasan hallinto-oikeudelta**. Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa järjestyksessä kuin pääasiasta.
- Valitusaika** Määräaika valituksen tekemiseen on 30 päivää tämän päätöksen antopäivästä sitä määräaikaan lukematta. Valitusaika päättyy **27.11.2017**.
- Valitusoikeus** Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, rekisteröity yhdistys tai säätiö, jonka tarkoituksena on ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun taikka asuinympäristön viihtyisyyden edistäminen ja jonka toiminta-alueella kysymyksessä olevat ympäristövaikutukset ilmenevät, toiminnan sijaintikunta ja muu kunta, jonka alueella toiminnan ympäristövaikutukset ilmenevät, valtion valvontaviranomainen sekä toiminnan sijaintikunnan ja vaikutusalueen kunnan ympäristönsuojeluviranomainen ja asiassa yleistä etua valvova viranomainen.
- Valituksen sisältö** Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava
- päätös, johon haetaan muutosta
  - valittajan nimi ja kotikunta
  - postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystiedot muuttuvat, on niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, PL 204, 65101 Vaasa, sähköposti vaasa.hao@oikeus.fi)
  - miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta
  - mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi
  - perusteet, joilla muutosta vaaditaan
  - valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjelmää toimiteta sähköisesti (faksilla tai sähköpostilla)
- Valituksen liitteet** Valituskirjelmään on liitettävä
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle
  - mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvitys asiamiehen toimivallasta
- Valituksen toimittaminen**
- Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuteen. Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.** Valituskirjelmä liitteineen voidaan lähettää myös faksina tai sähköpostilla, jolloin valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.
- Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamon yhteystiedot**
- |               |                                |
|---------------|--------------------------------|
| käyntiosoite: | Korsholmanpuistikko 43, 4. krs |
| postiosoite:  | PL 204, 65101 Vaasa            |
| puhelin:      | 029 56 42780                   |
| faksi:        | 029 56 42760                   |
| sähköposti:   | vaasa.hao@oikeus.fi            |
| aukioloaika:  | klo 8–16.15                    |
- Oikeudenkäyntimaksu** Vaasan hallinto-oikeudessa valituksen käsittelystä perittävä oikeudenkäyntimaksu on 250 euroa. Mikäli hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä muutoksenhakijan eduksi, oikeudenkäyntimaksua ei peritä. Maksua ei myöskään peritä eräissä asiaryhmissä eikä myöskään mikäli asianosainen on muualla laissa vapautettu maksusta. Maksuvelvollinen on vireillepanija ja maksu on valituskirjelmäkohtainen.